

TIEOM 2017

Population 2015	155 665	85.83 €	13 360 727.00 €				
<i>Population municipale INSEE 2016</i>	155 379	84.85 €	13 184 538.00 €				
<i>Population municipale INSEE 2017</i>	155 736	84.33 €	13 133 036.27 €				
Montant nécessaire pour l'équilibre du budget (TIEOM)	13 133 036.27 €	Prix réel	0.046 €			Redevance	4 709 672 €
						Part Fiscalisée	8 423 364 €
OMR : Volume collecté en 2016	287 175 120					Redevance Communale	
Prix au litre	0.01640 €					Prest Compl	
Montant incitation	4 709 671.97 €	35.72%				Σ	13 133 036 €
Montant part fiscalisée TIEOM	8 423 364.30 €						
Coût par habitant / TIEOM mutualisée	54.09 €						

Montants TIEOM 2016 et 2017

Montants recourrés en 2016

	Part variable 2016	Part mutualisée 2016	RC 2016	Prestations complémentaires 2016	Somme de Prestations Agglo	Montant fiscalisé en 2016	Montant TIEOM 2016
CABB	2 000 585	7 460 076	270 078	373 037	0	8 103 191	10 103 776
CC Du Pays de Saint Yrieix	4 045	23 664	1 507	0	0	25 171	29 216
CC du Pays de Fenelon	6 286	22 780	2 389	0	0	25 169	31 455
CC du Pays de Lubersac-Pompadour	82 480	534 344	19 200	0	0	553 544	636 024
CC Midi Corrèzien	181 778	918 204	36 733	169	0	955 106	1 136 884
CC Terrassonnais en Périgord Noir	223 353	929 764	33 683	0	0	963 447	1 186 800
CC Uzerche	120 239	676 940	18 533	0	0	695 473	815 712
Total général	2 618 766	10 565 772	382 122	373 206	0	11 321 100	13 939 866
		13 566 660					

Montants recourrés en 2017

	Part variable 2017	Part mutualisée 2017	RC 2017	Prestations complémentaires 2017	Prestations Agglo	Montant à fiscaliser 2017	Montant TIEOM 2017
CABB	3 564 947	5 952 920	304 784	268 886	0	6 526 590	10 091 537
CC Du Pays de Saint Yrieix	7 191	17 362	1 794	0	0	19 156	26 347
CC du Pays de Fenelon	10 614	19 309	819	0	0	20 128	30 742
CC du Pays de Lubersac-Pompadour	170 154	423 288	22 669	0	0	445 957	616 112
CC Midi Corrèzien	316 010	734 291	43 110	169	0	777 570	1 093 580
CC Terrassonnais en Périgord Noir	396 051	736 725	36 833	0	0	773 558	1 169 608
CC Uzerche	244 705	539 468	23 615	0	0	563 084	807 789
Total général	4 709 672	8 423 364	433 623	269 055	0	9 126 043	13 835 715
		13 566 660					

Ecart 2017-2016

	Part variable 2017-2016	Part mutualisée 2017-2016	RC 2017-2016	Prestations complémentaires 2017- 2016	Prestations Agglo	Montant à fiscaliser 2017-2016	Montant TIEOM 2017-2016
CABB	1 564 362	-1 507 156	34 706	-104 151	0	-1 576 601	-12 239
CC Du Pays de Saint Yrieix	3 146	-6 302	287	0	0	-6 015	-2 869
CC du Pays de Fenelon	4 328	-3 471	-1 570	0	0	-5 041	-713
CC du Pays de Lubersac-Pompadour	87 674	-111 056	3 469	0	0	-107 586	-19 912
CC Midi Corrèzien	134 232	-183 913	6 377	0	0	-177 535	-43 303
CC Terrassonnais en Périgord Noir	172 698	-193 039	3 149	0	0	-189 889	-17 192
CC Uzerche	124 466	-137 472	5 082	0	0	-132 390	-7 923
Total général	2 090 906	-2 142 408	51 502	-104 151	0	-2 195 057	-104 151

**SIRTOM
BUDGET PRIMITIF 2017**

SECTION DE FONCTIONNEMENT					
Dépenses			Recettes		
011 - Charges à caractère général	10 793 230.00	55.50%	013 - Atténuations de charges	130 000.00	0.67%
012 - Charges de personnel	6 088 860.00	31.31%	70 - Produits des services	670 350.00	3.45%
022 - Dépenses imprévues de fonctionnement	1 023 397.00	5.26%	73 - Impôts et taxes	-	0.00%
65 - Autres charges de gestion courante	29 850.00	0.15%	74 - Dotations, subventions	17 135 715.00	88.11%
66 - Charges financières	20 042.00	0.10%	75 - Produits divers gestion courante	5 000.00	0.03%
67 - Charges exceptionnelles	5 500.00	0.03%	77 - Produits exceptionnels	-	0.00%
Total dépenses réelles	17 960 879.00		Total recettes réelles	17 941 065.00	
Dotation aux amortissements	1 298 438.00	6.68%	Excédent antérieur reporté	1 413 397.00	7.27%
Virement à la section d'investissement	187 981.00	0.97%	Amortissements des subventions	92 837.00	0.48%
Total opérations d'ordre (autofinancement)	1 486 419.00				
Total dépenses fonctionnement	19 447 298.00		Total recettes fonctionnement	19 447 299.00	

SECTION D'INVESTISSEMENT					
Dépenses			Recettes		
Remboursement capital des emprunts	85 784.00	2.54%	Virement de la section de fonctionnement	187 981.00	
Remboursement relais TVA	254 000.00	7.52%	Amortissements	1 298 438.00	
Amortissements	92 837.00	2.75%	Total opérations d'ordre	1 486 419.00	43.99%
Op. d'ordre - intégration frais études	30 515.00		Op. d'ordre - intégration frais études	30 515.00	
Investissements 2017	2 040 200.00	60.39%	FCTVA	254 193.00	7.52%
			Cessions matériel	5 000.00	0.15%
			Subventions	139 700.00	4.13%
			Emprunt	211 509.00	6.26%
			Emprunt relais TVA	376 000.00	11.13%
Total dépenses	2 503 336.00		Total recettes	2 503 336.00	
<i>Reprise des résultats et restes à réaliser 2016</i>					
déficit investissement reporté	658 456.01	19.49%	Affectation résultat 2016	450 317.01	13.33%
RAR dépenses	216 861.00	6.42%	RAR recettes	425 000.00	12.58%
<i>s/total</i>	<i>875 317.01</i>		<i>s/total</i>	<i>875 317.01</i>	
Total section d'investissement	3 378 653.01		Total section d'investissement	3 378 653.01	

TOTAL GENERAL

22 825 951.01

TOTAL GENERAL

22 825 952.01